
 

 
  

ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ  

 
Р І Ш Е Н Н Я  

Від « 24 » грудня 2024 року № 3162 

 

Про внесення змін до Програми 

зміцнення та розвитку 

матеріально-технічної бази 

КНП « Почаївська РКЛ» на  

2025-2026 роки 

 

Розглянувши лист КНП « Почаївська РКЛ» Почаївської міської ради за 

вх. №557 від 04 грудня 2024 року, керуючись Порядком розроблення та 

виконання місцевих цільових програм, затвердженого рішенням сесії 

Почаївської міської ради № 792 від 12.04.2017 року, Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» Почаївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми зміцнення та розвитку матеріально-технічної 

бази КНП «Почаївська РКЛ» на 2025-2026 роки та викласти у редакції, що 

додається (додаток 1). 

 

2.  Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

 

 

Міський голова         Василь БОЙКО 

 

 
     

 

 

 

 
           

 



 

          Додаток 1  

          до рішення сесії 

       Почаївської міської ради 

            № 3162 від «24» грудня 2024 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. 

Ініціатори розроблення Програми 

КНП «Почаївська РКЛ»  

Почаївської міської ради 

 

2. 
Дата ,номер і назва розпорядчого 

документа органу  влади про 

розроблення програми 

 

Розпорядження міського голови №162 

від 24 вересня 2024 року 

Рішення виконавчого комітету №409          

від 7 жовтня 2024 року 

 

3. Розробник Програми Відділ управління проектами та 

програмами соціально економічного 

розвитку Почаївської міської ради  

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

КНП «Почаївська РКЛ» Почаївської 

міської ради 

5. Учасники Програми Почаївська міська рада,  

КНП «Почаївська РКЛ» Почаївської 

міської ради 

 

6. 
Термін реалізації Програми 

 2025-2026 роки 

 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

 

бюджет ТГ м. Почаїв 

8. Загальний обсяг фінансових 

 ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього 

у тому числі: 

5 млн. 692,0 тис. гривень 

 

8.1 Коштів ТГ м. Почаїв 

 

 5 млн. 692,0 тис. гривень 

8.2 Коштів інших джерел 

 

- 

9. Керівник Програми 

 

Секретар міської ради Мамчур С.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



2.    Обґрунтування необхідності прийняття Програми 

 

 Програма розроблена відповідно до норм вказаних в Законі України 

«Основи законодавства України про охорону здоров'я», Законі України «Про 

державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення від 19.05.2017 

року № 2168 та наказу МОЗ України від 02.03.2011 року № 127 «Про 

затвердження примірних табелів оснащення медичною технікою та виробами 

медичного призначення центральної районної (районної) та центральної міської 

(міської) лікарень»,  постанови Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. 

№410  «Про договори про медичне обслуговування населення за програмою 

медичних гарантій» із змінами та доповненнями.  

       Програмою визначено основні завдання, які сприятимуть забезпеченню 

своєчасного і повного фінансування закладів охорони здоров'я, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази. 

      Охорона здоров'я має стати найголовнішою сферою в соціально-

економічному розвитку Української держави. Саме завдяки діяльності установ 

та закладів охорони здоров'я, працівників галузі, реалізується державна 

політика щодо становлення здорового громадянського суспільства, здатного 

підняти свою державу на недосяжний рівень як в економічному так і в 

культурному розвитку.  

У Кременецькому районі, як і в цілій державі, відбуваються зміни, 

реорганізація, оптимізація лікувально - профілактичних закладів та 

фінансування. Комунальне некомерційне підприємство «Почаївська районна 

комунальна лікарня» Почаївської міської ради обслуговує населення загальною 

кількістю  - 23 274 чол. З функціонуванням на 75 ліжок, по відділеннях: 

Терапевтичне відділення   - 26 ліжок, з них: 

        -  терапевтичні ліжка           -  21; 

        -  неврологічних ліжок          - 5; 

 Інфекційне відділення -11 ліжок; 

 Педіатричне  відділення – 11 ліжок. 

 Відділення загальної хірургії – 13 ліжок , з них: 

            - хірургічні ліжка – 8; 

            - хірургічні ліжка одного дня – 2; 

            - травматологічні – 2; 

            - отоларингологічне – 1. 

 Відділення паліативної допомоги – 14 ліжок 

 Поліклінічне відділення 

 Клініко – діагностична лабораторія 

Рентген кабінет 

        Разом з тим, викликає занепокоєння матеріально-технічний стан закладів 

охорони здоров'я, який в цілому суттєво впливає на якість надання медичної 

допомоги пацієнтам. Зокрема,  турбує проблема зношеності матеріально-



технічної бази закладів охорони здоров'я, заміна медичного обладнання, 

відсутність можливості для розширення надання переліку медичних послуг, 

проведення реставраційно-ремонтних робіт. Ряд закладів охорони здоров'я 

мають незадовільний технічний стан, потребують невідкладних капітальних 

ремонтів. Матеріально-технічна база закладів охорони здоров'я, потребує 

значного поліпшення – оснащення медичним, зокрема сучасним 

діагностичним обладнанням, заміни старого обладнання котре вичерпало свій 

ресурс ще в минулому.  Обсяги коштів, які виділяються,  не дозволяють 

задовольнити найнагальніших потреб закладу, оскільки змінилася система 

фінансування.  

           Медична галузь була, є і буде у пріоритеті! Тому придбання для нашого 

закладу сучасного високоякісного рентген-обладнання та лапароскопічної 

стійки є важливим кроком у напрямку підвищення якості надання медичних 

послуг жителям громади. 

           Рентгенівські обстеження – одна з необхідніших послуг у лікарні тому, 

що воно є профілактичним і діагностичним напрямком медицини. Аби 

надавати таку послугу оперативно та якісно, потрібне сучасне та надійне 

обладнання. Встановлення нового апарату на порядок підвищує якість 

надання цієї послуги, адже отримані рентгенівські знімки мають високу 

роздільну здатність та є значно інформативнішими за ті, з якими лікарі 

працювали досі. Даний апарат дасть можливість вчасного і раннього 

виявлення хвороб: онкологічних, туберкульозу та інших захворювань. В 

рентгенкабінеті за 2023 рік проводиться близько 14 000 всіх флюорографічних 

обстежень, з них рентгенограм-4993, діагностичних флюорограм - 579, 

рентгенологічних досліджень - 4 638,  флюорографій -3493 .           

           Придбання лапароскопічної стійки – це нова сторінка у розвитку нашої 

лікарні. Це сучасний апарат, який дає широкі можливості для виконання 

хірургічних, гінекологічних, травматологічних, урологічних, онкологічних 

операцій на високому, сучасному рівні. Малоінвазивна хірургія (хірургічні 

маніпуляції та оперативні втручання без розрізу живота) тепер стане 

доступною для жителів громади. 

         Новітнє обладнання дозволяє як проводити якісну діагностичну 

лапароскопію, так і лікувати пацієнтів ефективніше. За допомогою цієї 

системи ми зможемо надавати відповідну адекватну сучасну медичну 

допомогу, як мешканцям Почаївської громади, так і мешканцям з інших 

регіонів. 

         Варто зазначити, що придбання цього дороговартісного сучасного 

обладнання підвищує статус та рейтинг лікарні, а також виведе її на абсолютно 

інший рівень лікування за допомогою малоінвазивної техніки. Та головне – 

жителі Почаївської громади відтепер матимуть доступ до якісних медичних 

послуг із залученням сучасних технологій. 



3. Мета Програми 

 

Метою Програми є подальший розвиток галузі охорони здоров'я у 

територіальній громаді, збереження існуючої мережі закладу охорони 

здоров'я, забезпечення закладу охорони здоров'я громади матеріально-

технічними засобами, медичним обладнанням та устаткуванням, реалізації 

прав громадян на медичну допомогу, посилення уваги місцевих органів 

місцевого самоврядування до зміцнення матеріально-технічної бази 

структурних підрозділів КНП «Почаївська РКЛ». 

 

4. Термін Програми 

 

Реалізацію заходів Програми зміцнення та розвитку матеріально-технічної 

бази КНП «Почаївська РКЛ на 2025-2026, передбачається здійснити протягом 

2025-2026 років. 

 

5. Перелік завдань і заходів Програми 

 

Основними завданнями та пріоритетними напрямками Програми є 

покращення медичного обслуговування всіх верств населення, зміцнення 

здоров'я мешканців громади, вчасності по наданні медичної допомоги, як 

результат продовження тривалості життя, зростання народжуваності, 

недопущення передчасної втрати працездатності а саме: 

- зміцнення матеріальної бази закладу охорони здоров'я, адекватної 

сучасним вимогам;  

- покращення технічного стану закладу охорони здоров'я;  

- придбання та ремонт медичного обладнання, санітарного 

транспорту, поліпшення теплозахисних властивостей будівлі ( ремонт, 

модернізація покрівель з можливим облаштуванням, встановлення 

енергозберігаючих вікон, фасаду); 

Програма передбачає здійснення комплексу заходів щодо проведення 

ремонту приміщень, енергозберігаючих заходів, матеріально-технічного 

забезпечення закладу, оснащення їх сучасним медичним обладнанням. 

Виконання даних напрямів діяльності забезпечать реалізацію 

Програми в межах коштів, виділених на ці завдання. 

 

6. Заходи Програми 

 

Заходи Програми зміцнення та розвитку матеріально-технічної бази 

КНП «Почаївська РКЛ на 2025-2026» наведенні у додатку 1 до Програми. 

 

 



7. Очікувані результати виконання Програми 

 

Реалізація заходів програми сприятиме вдосконаленню реалізації 

державної політики у сфері охорони здоров'я, збереженню та подальшому 

розвитку можливостей надання сучасної медичної допомоги потребуючим, 

забезпеченню доступності закладу для всіх верств населення, створенню 

максимально сприятливих умов для збереження найціннішого здобутку 

кожної людини – її здоров'я, а через здоров'я кожного громадянина до 

відновлення та збереження здоров'я всієї нації. 

Вирішення завдань Програми забезпечуватиметься шляхом: 

1. Ремонту приміщень закладу, поліпшення теплозахисних 

властивостей будівлі; 

2. Придбання сучасного медичного обладнання, устаткування, 

медичних засобів, необхідного інвентарю, створення відповідних умов для 

пацієнтів та медичних працівників; 

3. Підвищення якості надання медичної допомоги шляхом осучаснення 

діагностичного та лікувального обладнання. 

 

8. Фінансове забезпечення Програми 

 

Програма матеріально-технічного забезпечення  закладів охорони здоров'я 

на 2025-2026 роки  фінансується за рахунок коштів укладених договорів з 

НСЗУ та міського бюджету та інших джерел фінансування не заборонених 

чинним законодавством. 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

2025 рік 2026 рік Усього витрат на 

виконання програми  

Обсяг ресурсів, всього, у тому 

числі 

3692 000,00 2 000 000,00 5692 000,00 

Бюджет ТГ м. Почаїв 3692 000,00 2 000 000,00 5692 000,00 

 

 

9. Контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням Програми зміцнення та розвитку матеріально-

технічної бази КНП «Почаївська РКЛ на 2025-2026 роки покласти на постійну 

комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

 

Міський голова         Василь БОЙКО 

      



 

 

                Додаток Програми 

Перелік заходів, обсяги фінансування Програми  зміцнення  

та розвитку матеріально-технічної бази КНП «Почаївська РКЛ» на 2025-2026роки 

 

№ 

п/п 
Назва установи Перелік робіт, які необхідно виконати Джерела фінансування 

Орієнтовна потреба в коштах (тис. грн) , у тому 

числі по роках: 

2025р. 2026р. 

  КНП «Почаївська 

РКЛ» Почаївської 

міської ради 

 

 

 

1.Придбання медичного обладнання: 

1.1.Стаціонарного рентгену на два робочих місця MARS 50 

від індійського виробника  

Бюджет ТГ м. Почаїв  

 

2 500 000,00 

 

1.2.Лапароскопічна стійка "PLUS FHD" (комплект 

обладнання для лапароскопії), (LPM-S-LAP-2) 

-Ендоскопічна камера ; 

-Лапароскоп; 

-Ендоскопічний освітлювач; 

-СО2 Інсуфлятор; 

-Аспіратор-іригатор; 

-Помпа артроскопічна; 

-Шейверна система артроскопічна із ручкою; 

-Артроскоп 4 мм, 30 градусів; 

-Апарат для вакуумної терапії ран; 

-Комплект для вакуумної терапії ран; 

-Безтіньова операційна лампа 700 LED; 

-Механічний операційний стіл. 

 1 000 000, 00 

2.Поточні ремонти приміщення: 

2.1.Заміна вікон: 

 І поверх поліклінічного відділення  

 ІІ поверх поліклінічного відділення 

2.2. Ремонт, реставрація та утеплення фасаду поліклінічного 

відділення 

2.3.Ремонт та реконструкція даху рентгенкабінету 

 

 

210 000,00 

42 000,00 

 

 

600 000 

 

 

 

 

 

1 000 000,00 

 

  3.Встановлення вузлів обліку тепла  340 000  

 Всього 3692 000,00 2 000 000,00 

  

 

  

 Міський голова             Василь БОЙКО



 

  

 


